

Protokół Nr XLII / 09
z Sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim
w dniu 27 października 2009r.

XLII Sesja Rady Powiatu odbyła się 27 października 2009r. w sali sesyjnej Urzędu Miasta przy ul. Rynek 1 w Nowym Mieście Lubawskim (ogłoszenie o sesji stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ad.1

Otwarcie XLII Sesji Rady Powiatu

Obrady rozpoczęły się o godz. 12⁰⁰, a zakończyły ok. godz. 13³⁰. Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu p. Marcin Lesiński.

Przewodniczący przywitał wszystkich radnych, Starostę p. Stanisława Czajkę, pozostałych Członków Zarządu, Skarbnika Powiatu p. Halinę Bartkowską, Sekretarza Powiatu p. Romana Sosnowskiego, Radcę Prawnego p. Macieja Sikorskiego, kierowników jednostek powiatowych oraz naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego. Lista gości stanowi załącznik nr 2.

Ad. 2

Stwierdzenie quorum

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3). Nieobecny był Wicestarosta Jan Rochewicz, spóźnił się radny Zbigniew Buzanowski.

Ad. 3

Powołanie sekretarza obrad

Przewodniczący zaproponował kandydaturę radnego Tomasza Szczepańskiego. Zapytał czy kandydat wyraża zgodę na pełnienie funkcji. Radny wyraził zgodę.

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za tym, aby p. Szczepański pełnił funkcję sekretarza obrad. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 14 radnych głosowało za, kandydat wstrzymał się od głosu.

Ad. 4

Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (załącznik nr 4). Wpłynął także wniosek Zarządu o jego zmianę. Przewodniczący odczytał wniosek (załącznik nr 5). Następnie zapytał czy są pytania do wniosku. Pytań nie było.

Przewodniczący zaproponował, aby uchwałę w sprawie skargi rozpatrzyć jako pkt. 17a.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia wniosku Zarządu. Głosowało 15 radnych, wniosek przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub inne propozycje do porządku. Nie zgłoszono propozycji lub pytań.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. Głosowało 15 radnych, porządek przyjęto jednogłośnie.

Ad. 5

Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Powiatu

Przewodniczący poinformował, że sekretarzem obrad XLI Sesji była radna Anna Stoklasa. Zapytał czy radna wnosi uwagi do protokołu.

Radna odpowiedziała, że nie wnosi uwag do protokołu.

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za przyjęciem protokołu nr XLI/09. Głosowało 15 radnych, wszyscy głosowali za przyjęciem protokołu.

Ad. 6

Sprawozdanie z prac Zarządu

Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie od 15 września do 25 października 2009r. stanowi załącznik nr 6.

Protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach 8 i 15 września oraz 6 października br. radni otrzymali w materiałach sesyjnych.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do sprawozdania.

Radni nie zadali pytań.

Ad. 7

Wnioski, interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie wniosków, interpelacji lub zapytań.

Radni nie zgłosili wniosków, interpelacji lub zapytań.

Ad. 8

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Nowomiejskiego w roku szkolnym 2008/2009

Informacja stanowi załącznik nr 7.

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do sprawozdania.

Radni nie zadali pytań.

Ad. 9

Informacja dotycząca pozyskiwania funduszy zewnętrznych, w tym unijnych, przez Starostwo Powiatowe oraz jednostki organizacyjne powiatu

Informacja stanowi załącznik nr 8.

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do sprawozdania.

Radni nie zadali pytań.

Ad. 10

Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych

Przewodniczący odczytał następujące pisma:

- analizę oświadczeń majątkowych radnych sporządzoną przez Przewodniczącego Rady Powiatu - załącznik nr 9,
- analizę oświadczeń majątkowych Starosty i Przewodniczącego Rady Powiatu dokonaną przez Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego – załącznik nr 10,
- analizę oświadczeń majątkowych Członków Zarządu, Sekretarza i Skarbnika Powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu starosty – załącznik nr 11.

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zadać pytanie w związku z przedstawionymi informacjami. Nikt się nie zgłosił.

Radny Czajkowski stwierdził, że ostatnio sesje mają szybki przebieg. Radny poddał pod rozważenie czy nie należy w tej sytuacji zrezygnować z odbywania wspólnych posiedzeń komisji przed sesją. Wówczas dyskusje, które toczą się na komisjach, przeniosłyby się na sesję. W obecnej sytuacji, sesje ograniczają się jedynie do głosowań. Zadawanie pytań, tych samych które już zadano na komisjach, mija się z celem.

Starosta powiedział, że wówczas ciężar roboczej pracy Rady przeniósłby się na sesję. Ale nie oznacza to, że można zrezygnować z posiedzeń komisji. Wspólne posiedzenia komisji przed sesją poświęcone są głównie omówieniu i zaopiniowaniu uchwał na sesję. Dzisiejsza sesja faktycznie przebiega szybko, ale na wspólnych komisjach padały pytania, udzielano wyjaśnień. O ile radni mają przedstawione na piśmie informacje będące przedmiotem sesji (w materiałach sesyjnych), to kierownicy jednostek organizacyjnych i naczelnicy takich informacji nie posiadają np. informację o stanie realizacji zadań oświatowych krótko mogłyby przedstawić Naczelnik Wydziału Oświaty. Podobnie należałoby postąpić w przypadku informacji o pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Starosta zaproponował, aby te informacje oraz uchwały krótko referowali naczelnicy. Można także wrócić do odczytywania sprawozdań z prac Zarządu. Starosta ocenił pozytywnie sytuację, że sesje przebiegają tak

sprawnie. Świadczy to o zgodzie i dobrej współpracy w Radzie. Jednak, żeby wszystkie informacje docierały do wszystkich obecnych na sesji, należy wrócić do starych zasad.

Radna Danuta Mazurkiewicz powiedziała, że jej zdaniem nie ma potrzeby odczytywania całych sprawozdań. Warto natomiast omawiać je na sesji, zamiast na wspólnych komisjach. Wspólne komisje powinny być poświęcone jedynie omówieniu uchwał.

Przewodniczący zaproponował, aby do tematu wrócić na wspólnym posiedzeniu komisji. Następnie zaproponował, aby zrezygnować z przerwy i kontynuować realizację porządku obrad.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w budżecie powiatu na 2009r.

P. Skarbnik poinformowała, że do projektu uchwały, który otrzymali radni jest korekta. Korekta jest związana przede wszystkim z decyzjami Wojewody, które wpłynęły już po wysłaniu materiałów do radnych. Zmiany dotyczą m.in. budżetów szkół, inspekcji nadzoru budowlanego, straży pożarnej, PCPR. Niewielka korekta dotyczy również planowanej inwestycji pn. „Budowa Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku”. Na wczorajszym wspólnym posiedzeniu komisji była mowa o tym, żeby do wniosku wpisać dofinansowanie z UE w wys. 85%, natomiast wkład własny powiatu – 15%. Jednak po głębszym przeanalizowaniu sprawy, konieczny był powrót do wcześniej zaplanowanego podziału środków: 61% - wkład UE i 39% - wkład własny powiatu. Wynika to z tego, że według obowiązujących procedur, maksymalne dofinansowanie w konkursie może wynieść 7 mln zł.

Starosta dodał, że wystosował pismo do Zarządu Województwa, aby w konkursie nie było ograniczenia w postaci górnej kwoty dofinansowania. W tej sprawie chce również spotkać się z Marszałkiem Województwa oraz dotrzeć do pozostałych Członków Zarządu Województwa. Jednak nie wiadomo czy Zarząd podejmie pozytywną dla nas decyzję. Jeżeli tak się nie stanie, wniosek który nie spełniałby kryteriów, zostałby odrzucony już na etapie oceny formalnej. Dlatego musi zostać „stary” podział środków, a jeżeli uda się wynegocjować większe dofinansowanie, na kolejnej sesji można dokonać stosownych zmian. Starosta poinformował, że złożył propozycję uczestnictwa w posiedzeniu Zarządu Województwa, na którym mógłby przedstawić sprawę, ale nie spotkała się ona z akceptacją.

Radny Ryszard Figurski powiedział, że sprawa większego dofinansowania jest niejasna. Jeżeli Zarząd Województwa nie zmieni decyzji, własny powiatu w wysokości 39% będzie stanowić kwotę ok. 5 mln zł. Radny zapytał czy w przyszłym roku powiat będzie stać na realizację takiej inwestycji i jak się to ma do innych inwestycji, które planuje się na następny rok, zwłaszcza

jeżeli chodzi o inwestycje drogowe.

Starosta odpowiedział, że w kwestii zwiększenia dofinansowania jest umiarkowanym optymistą, ale próbować trzeba. Do tej pory wszystkie wnioski złożone do konkursu na inwestycje w szkolnictwie, otrzymały 85% dofinansowania. Gdyby nasz wniosek nie otrzymał większego dofinansowania, byłoby to wysoce niesprawiedliwe. Starosta powiedział, że jeśli jego zabiegi nie przyniosą skutku, to po 13 listopada, kiedy to Zarząd Województwa ogłosi konkurs, pojedzie na Sesję Sejmiku i zabierze głos w tej sprawie. Zwłaszcza, że drugiej takiej szansy na wybudowanie nowej szkoły zawodowej, do 2015r. już nie będzie. Z własnych pieniędzy powiat jej nie wybuduje. Każdy wie jakie młodzież ma warunki nauki w szkole rolniczej. Po ogłoszeniu konkursu, Rada Powiatu na wspólnych komisjach musi przeanalizować sprawę i podjąć decyzję. Wiadomo, że p. Skarbnik pilnuje budżetu. Jednak jeżeli z inwestycji związanej z remontem drogi Nowe Miasto Lubawskie – Mroczo, z zaplanowanych 5 mln zł. zdejmie się 2 mln zł., starczy środków zarówno na inwestycje drogowe jak i na budowę szkoły. Budżet Zarządu Dróg Powiatowych na następny rok ma wynieść ok. 3 mln zł. Przy obecnych założeniach, zadłużenie budżetu nie przekroczy 50%. Następnie Starosta poprosił p. Kłosowskiego o przedstawienie planów ZDP na następny rok.

P. Kłosowski poinformował, że w przyszłym roku planuje następujące roboty (oprócz przebudowy chodników, remontów bieżących itp.):

- dokończenie remontu drogi Mroczo – Grodziczno – Montowo – remont odcinka długości 2,25 km (wspólnie z Urzędem Gminy w Grodzicznie)
- remont drogi Tylice – Tyliczki– odcinek długości 1 km od Tylic do pierwszego skrzyżowania z drogą gminną (wspólnie z Urzędem Gminy Nowe Miasto Lubawskie)
- remont drogi Sędzice – Bielice – odcinek w Babalicach długości 100 metrów,
- przebudowa mostu na przepust w miejscowości Radomno,
- remontu mostu na rzece Drwęcy w miejscowości Kaługa.

W sumie wyremontowane będą drogi o łącznej długości 3,5 km. Dokończony będzie remont drogi Nowe Miasto Lubawskie - Kurzętnik długości 2,3 km, wyremontowana będzie droga Bielice – Krotoszyny dług. 3,2 km. Do tego dochodzi remont 7 km. dróg w ramach tzw. „schetynówek”. Daje to łącznie ok. 17 km odnowionych dróg (w tym jedna gruntownie przebudowana) i jeden wyremontowany most.

Starosta dodał, że oprócz tego, jeszcze w tym 2,3 km drogi powiatowej Mroczenko – Grodziczno wyremontuje Zarząd Dróg Wojewódzkich, w zamian za wytyczenie objazdu podczas remontu mostu. Przygotowywany jest także wniosek na przyszły rok (z wkładem finansowym gmin) do trzeciego konkursu w RPO na remont drogi Nowe Miasto Lubawskie –

Gwiździny. Starosta zapytał czy jeżeli zadłużenie powiatu nie przekroczy 50%, czy nie warto sięgnąć po 7 mln zł. z UE i wybudować nową szkołę? Społeczeństwo cieszy się, kiedy drogi są remontowane, ale są także inne potrzeby w powiecie. Na wszystko nie starcza pieniędzy. W listopadzie Rada Powiatu ostatecznie rozważy temat inwestycji i podejmie decyzję w sprawie szkoły. Starosta stwierdził, że mimo różnych wątpliwości, on jednak będzie się skłaniał ku temu, aby budować nową szkołę.

Radny Tomasz Szczepański powiedział, że on inaczej patrzy na sprawy inwestycji. Gdyby środki na wkład własny w budowę szkoły, przeznaczyć na remonty dróg w ramach RPO, można by wyremontować parę kilometrów dróg. Sposób w jaki przedstawia sprawę p. Starosta jest mało rzetelny.

Na salę obrad wszedł radny Buzanowski.

Starosta odparł, że radny Szczepański nie powinien tak mówić, jeżeli nie jest zorientowany w harmonogramie pozyskiwania funduszy z RPO. Regionalny Program Operacyjny, podobnie jak „schetynówki”, niebawem się kończy. Następną alokacja środków na drogi będzie w 2015r. Radny Szczepański jest w błędzie - pula środków przypadających na nasz powiat w ramach „schetynówek” będzie wykorzystana. Podobnie będzie jeżeli chodzi o RPO. Obowiązuje bowiem porozumienie techniczne między powiatami. W RPO pula pieniędzy na każdy powiat wynosiła 2,1 mln Euro. W przypadku „schetynówek” z tego porozumienia „wylał” się Starosta Ełcki – zamiast na 2,5 mln zł., złożył wniosek na 6 mln zł., w wyniku czego wnioski czterech innych powiatów nie otrzymały dofinansowania. Powiat Nowomiejski zamierza wykorzystać całą pulę środków. W tym celu złożony będzie wniosek do trzeciego konkursu.

Radny Szczepański zapytał po jakim kursie przeliczano Euro.

P. Kłosowski odpowiedział, że pula środków wynosiła 2,1 Euro, co w przeliczeniu na polską walutę stanowiło 153 mln zł. Konkursy ogłaszano w „złotówkach”, kurs Euro nie miał już znaczenia.

Starosta dodał, że powiat miał do wykorzystania 2,1 Euro, ale mógł złożyć maksymalnie dwa wnioski. Tak też uczyniono. Jeden z nich zakwestionowano (droga nie miała na wszystkich odcinkach wymaganej szerokości 5,5 metra) i konieczna była jego korekta. Jednak w związku z tym, że pojawiły się oszczędności przetargowe, można składać wniosek do trzeciego konkursu. W przypadku naszego powiatu oszczędności wynoszą 2,5 mln zł. i na taką kwotę będzie opiewał wniosek. Wystarczy to na remont drogi na odcinku Nowe Miasto – Gwiździny, ale dokumentacja będzie opracowana na całą drogę. Do „schetynówek” złożony został wniosek na kwotę 1,8 mln zł. /na remont drogi Biskupiec – Łąkorz/ Natomiast w przyszłym roku na taką samą kwotę będzie złożony wniosek na remont Łąki – Radomno, w kierunku Iławy. Tak

zdecydował Zarząd Powiatu i słowa dotrzyma. Innych możliwości na pozyskanie pieniędzy na drogi do 2015r. nie będzie.

Radny Figurski powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu komisji dyskusja przebiegała w nieco innym kierunku. P. Skarbnik przedstawiła „w czarnych barwach” przyszłoroczny budżet. Jeżeli trzeba dołożyć do budowy szkoły dodatkowe 2,7 mln zł., odbędzie się to niejako kosztem oszczędności na remontach dróg.

Starosta powiedział, że wczoraj przedstawiał radnym pewną propozycję, ale prosił żeby na razie jej nie upubliczniać i traktować jako rozwiązanie ostateczne. Póki co, budżet należy tak poukładać, żeby 50% zadłużenia nie przekroczyć. Budżet Starostwa może zostać „obciążony”, ale zadłużenie nie może przekroczyć 50%.

Radny Jabłoński zapytał czy wykonanie obejścia wiaduktu w Radomnie będzie wykonane w 100% w tym roku, ponieważ p. Kłosowski wymieniając główne roboty 2010r. nie wspomniał o położeniu dywanika na nowej drodze, która ominie wiadukt. Radny zaproponował również, aby w porządku sesji, przerwę umieszczać po podjęciu uchwały w sprawie zmian w budżecie. Wyraził również zadowolenie z faktu, że Starosta wspomniał o inwestycji związanej z remontem drogi Nowe Miasto – Iława, zwłaszcza że cały czas była mowa o tym, że będzie ona realizowana w trzecim etapie „schetynówek” tzn. w 2011r.

P. Kłosowski odpowiedział, że prace nad wykonaniem obejścia wiaduktu postępują zgodnie z harmonogramem. W przyszłym roku przewidziane jest położenie nawierzchni na wykonanym obejściu.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jeszcze pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Uchwałę nr XLII/298/09 (załącznik nr 12) podjęto jednogłośnie.

Radna Mazurkiewicz wniosła o krótką przerwę w obradach.

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie.

Po przerwie nieobecny był radny Damian Godziński.

Z gości obecni byli: p. Tadeusz Ławicki, p. Urszula Łydziska oraz p. Ewa Kalisz – Górkowska.

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Nowomiejskiego

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Uchwałę nr XLII/299/09 (załącznik nr 13) podjęto jednogłośnie.

Z sali obrad wyszła p. Ewa Kalisz – Górkowska.

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Starosty Nowomiejskiego o dofinansowanie ze środków Funduszu Pracy, pozostających w dyspozycji Ministra Pracy i Polityki Społecznej, kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nowym Mieście Lubawskim

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały.

Radny Ryszard Figurski powiedział, że z projektu uchwały wynika, iż utworzenie Centrum Aktywizacji Zawodowej wymaga przygotowania większych pomieszczeń. Czy oznacza to, że PUP musi pozyskać nowe lokale, czy też z tych którymi aktualnie dysponuje wygospodaruje lokum dla CAZ? Czy z tytułu utworzenia CAZ będą w przyszłości ponoszone dodatkowe koszty np. rozbuduje się administracja PUP, utworzone zostanie nowe stanowisko dla kierownika itp. Jakie wyposażenie będzie zakupione na potrzeby CAZ – kwota łączna na wyposażenie wynosi 20.800 zł., natomiast podliczając poszczególne wydatki wychodzi 16.060 zł. Na co wydatkowana będzie reszta pieniędzy?

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy p. Tadeusz Ławicki poinformował, że konieczność utworzenia CAZ wynika z ustawy o promocji zatrudniania i instytucjach rynku pracy. P. Dyrektor przedstawił fragment pisma, które mówi o obowiązku wyodrębnienia w ramach PUP – Centrum Aktywizacji Zawodowej. P. Dyrektor poinformował, że CAZ będzie utworzony w ramach posiadanych pomieszczeń. Będą przeniesione jedynie niektóre działy. Nie będzie dodatkowych kosztów związanych z obsługą administracyjną np. dodatkowych stanowisk kierowniczych. W obecnej chwili istnieje możliwość pozyskania środków na utworzenie CAZ. PUP nie posiada takich pieniędzy w swoim budżecie. CAZ ma służyć poprawie obsługi bezrobotnych. Jeżeli chodzi o wyposażenie – na razie trudno mówić o szczegółowych wydatkach. Wszystko zależy od tego ile PUP otrzyma środków na utworzenie centrum. Różnica w zsumowaniu i kwocie ogólnej wynika z tego, że we wniosku należało wymienić główne wydatki i zostawić ewentualną rezerwę.

Radni nie zadali więcej pytań.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Uchwałę nr XLII/300/09 (załącznik nr 14) podjęto jednogłośnie.

Ad. 15

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian do planu finansowego zadań powiatu, realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2009.

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały.

Radny Figurski zapytał czy dodatkowe środki będą przeznaczone na jedno stanowisko pracy, jeśli tak – w jakim zawodzie.

Dyrektor Centrum Pomocy Rodzinie p. Urszula Łydziańska poinformowała, że sprawami z zakresu rehabilitacji zawodowej zajmuje się PUP. W pierwszym podziale środków PFRON, na rehabilitację zawodową nie przewidziano żadnych środków na tworzenie nowych miejsc pracy. Zaplanowano jedynie 9 tys. zł. na realizację uprzednio zawartych umów. W bieżącym roku wpłynęło 9 wniosków na rehabilitację zawodową. Obecne zwiększenie planu finansowego PFRON nie jest duże. Wystarczy na utworzenie jednego stanowiska pracy i rozpoczęcie działalności gospodarczej przez jedną osobę. Pozostałe wnioski pozostaną niezrealizowane.

Radny Figurski zapytał, w jakim zawodzie będzie utworzone stanowisko pracy.

P. Dyrektor wyjaśniła, że doradca zawodowy jeszcze to ustala. Na razie nie wiadomo czy zainteresowana osoba podtrzymuje wniosek. Po podjęciu przez Radę uchwały, doradca skonsultuje się z wnioskodawcą.

Radni nie zadali więcej pytań.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Uchwałę nr XLII/301/09 (załącznik nr 15) podjęto jednogłośnie.

Z sali obrad wyszli p. Łydziańska i p. Ławicki oraz radny Szczepański.

Ad. 16

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem Panu Henrykowi Morenc pomieszczeń kotłowni usytuowanych w budynku administracyjno-biurowym stanowiącym własność Powiatu Nowomiejskiego położonym w Nowym Mieście Lubawskim przy ul. Grunwaldzkiej 3

Radny Marek Ząbkiewicz zapytał, na jaki okres będzie podpisana umowa i za jaką stawkę.

Starosta odpowiedział, że umowa będzie podpisana na okres taki jak zapisano w uchwale - od dnia 15.11.2009r. do dnia 10.08.2010r. Potem będzie rozpisany nowy przetarg. Stała stawka jest ustalona dla wszystkich podmiotów – 3,66 zł. brutto.

Radni nie zadali więcej pytań.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwałę nr XLII/302/09 (załącznik nr 16) podjęto jednogłośnie.

Ad. 17

Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości rolnej niezabudowanej w Czachówkach

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Uchwałę nr XLII/303/09 (załącznik nr 17) podjęto jednogłośnie.

Na salę obrad wszedł radny Szczepański.

Ad. 17a

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Nowomiejskiego

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Uchwałę nr XLII/304/09 (załącznik nr 18) podjęto jednogłośnie.

Ad. 14

Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych

Wniosków i zapytań nie było.

Ad. 15

Sprawy różne

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać głos.

Starosta zaprosił wszystkich radnych na uroczystość z okazji Święta Niepodległości, która odbędzie się 10 listopada o godz. 14.

Ad. 16

Zakończenie obrad XLII Sesji Rady Powiatu

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął obrady XLII Sesji Rady Powiatu.

Protokół sporządziła:

Przewodniczący Rady Powiatu

Anna Andrzejczak

Marcin Lesiński